Eodem die Donaldus Valandy et Andreas de Deir' posuerunt se in voluntate decani pro iniusta frequentacione artis sue<sup>3</sup> et finiverunt pro.<sup>4</sup>

Et isti<sup>5</sup> subscripti<sup>6</sup> persone, videlicet, Valandi Skynnari, Donaldus Skynnari, Willelmus Stewynsoun, Johannes Richardsoun, Johannes Irwyne, Andreas Bel, Johannes de Leis convicti fuerunt per assisam de iniusta frequentacione sue artis. Et finiverunt cum decano pro.<sup>7</sup>

Item, Jacobus Blendseil posuit se in voluntate decani pro iniusta empcone<sup>8</sup> sepi et finivit cum decano pro iij s' iiiij d'.

Curia gilde tenta per Ricardum Kintor, decanum, iij die mensis Novembris, anno supradicto, et.<sup>9</sup>

Quo die Thomas Masoun, tinctor, posuit se in voluntate decani et consilii pro iniusta frequentacione<sup>10</sup> sue artis pro tempore preterito et finivit pro xijij s' iiiij d'.

Eodem die Johannes Stokar' posuit se in voluntate decani pro iniusta tannacione et empcone cori[um]<sup>11</sup> lapsa vice et finivit cum decano pro xijij s' iiiij d'; et amplius non utetur talibus sub pena v markis.

Item, eodem die Johannes Fawside posuit se in voluntate decani pro iniusta forisstallacione in empcone coriorum et finivit cum decano pro.<sup>12</sup>

Nono die mensis Marcii anno Domini, etc., lij<sup>o</sup>, Thomas Robertsoun confessus fuit de forisstallacione lane et exportacione eiusdem ultra montes et finivit pro x s'.

Andreas Murreve finivit pro forisstallacione communi pro xl s'.

Browny Stewart, forisstallator, finivit pro xx s'.

<sup>1</sup> Interlined with caret.

<sup>2</sup> No sum is given.

<sup>3</sup> Sic.

<sup>4</sup> No sum is given.

<sup>5</sup> Sic.

<sup>6</sup> Sic.

<sup>7</sup> No sum is given.

<sup>8</sup> Sic; recte empcone.

<sup>9</sup> Sic.

<sup>10</sup> Followed by ?se.

<sup>11</sup> Correction in MS makes this word difficult to read.

<sup>12</sup> No sum is given.

[771]

Tercio die mensis<sup>1</sup> Februarii, anno quo supra, prepositus et commune consilium concesserunt domino Roberto Roule servicium et administracionem altaris Beati Johannis Baptiste cituati in ecclesia parrochiali huius burgi sub ea condicione quod faciat divinum servicium ad idem et in choro ac quod vacabit cum contigerit ipsum ad aliud quodcumque beneficium vel altarem promoveri, etc.

Item, eodem die dictus prepositus et consules concesserunt et promiserunt domino Andree Thomson<sup>2</sup>, capellano, quod habebit pro isto anno<sup>3</sup> futuro a festo Penthecostes proximo de communitate v lib<sup>4</sup>, pro quibus faciet servicium cotidianum in horis, etc., et habebit regimen scolarum cantancium.

Item, concesserunt et promiserunt eidem domino Andree pro suo servicio impenso et impendendo quod habebit proximum altarem quod vacabit ad presentacionem communitatis quod ipse duxerit acceptandum.

Nono die mensis Marcii anno Domini, etc., lij<sup>5</sup>, maior pars tocius gilde, videlicet, omnes presentes<sup>6</sup> decrevit et declaravit quod Robertus de Camera non habet aliquod jus ad aliquam aliam piscariam huius burgi preter illam sibi assignatam et assedatam per illos octo commissarios quibus concessa fuit potestas assedandi redditus burgi sub sigillo communi quod nolunt impugnari, qui commissarii assedarunt prefato Roberto dimidiam partem rethis de ly Furdis et quartam partem rethis aque de ly Pott.

[772]

Curia gilde tenta per Ricardum Kintor, decanum, in pretorio burgi predicti, xxvj die mensis Aprilis, anno Domini millesimo cccc<sup>o</sup>, etc., lij<sup>o</sup>.

Quo die Johannes Stewart posuit se in voluntate decani pro forisstallacione huius burgi et finivit cum decano pro xx s' pro uno anno futuro.

Andreas Muirref posuit se in voluntate decani pro forestallacione pellium et finivit cum eodem pro.<sup>5</sup>

[773]

Burgenses et confratres gilde facti tempore prepositure Johannis de Fife, anno Domini m<sup>mo</sup> cccc<sup>mo</sup> lij.

Thomas Biset, filius quondam Andree Biset, receptus fuit ratione paterne libertatis pro v s' j d' ob'.

<sup>1</sup> Followed by *Dccc....*

<sup>2</sup> Followed by *de communitate.*

<sup>3</sup> Followed by *mag....*

<sup>4</sup> *videlicet... presentes* interlined.

<sup>5</sup> Entry is incomplete.

Thomas Mason', tinctor, ad speciale requestam Magistri Ricardi Forbes,  
computorum rotulatoris domini regis,<sup>1</sup> receptus fuit in liberum burgensem  
et confratrem gilde, libere pro vino.

Willelmus<sup>2</sup> Angusson' ad speciale requestam domine comitis de Huntlee<sup>3</sup>  
receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde, prestito solito  
juramento, plegio Ricardo Kintor.

Patricius of Marr' receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde ex  
gracia consilii sibi concessa ex causa uxoris sue, filie liberi burgensis, pro v  
marcis.

Jacobus Andreson' ex gracia consilii eo quod disponavit filiam fratris gilde  
receptus fuit in confratrem gilde et liberum burgensem, prestito solito  
juramento, et dabit iij lib', plegio Johanne Andreson', fratre suo.

Alexander de Culane ex gracia consilii et ad personalem instantiam Domini  
Willelmi, domini Crichton' cancellarii Scocie,<sup>4</sup> receptus fuit in liberum  
burgensem et confratrem gilde, plegio Murthaco Glastre.

Johannes Litstar' qui disponavit filiam Willelmi Fichet receptus fuit in  
liberum burgensem et confratrem gilde pro xl s', plegio pro eo Johanne  
Sauchar'.

Donaldus<sup>5</sup> Valendi, pelliparius, receptus fuit in simplicem burgensem tantum,  
prestito juramento, pro xxvj s' viij d' de quibus sibi remissi sunt viij s'  
causa sue uxoris.

Johannes Robertson' dictus Thrift ex gracia et consideracione consilii  
receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde ex eo quod  
disponavit filiam Alexandri Moises gilde confratris, pro<sup>6</sup> v s' in alba bursa,  
plegio Johanne Moyses sub illa condicione.

<R[icardus] Kintor> Willelmus Cantuli qui disponavit filiam Stephani  
Joh[n]n[e]son' confratris gilde ex gracia et consideracione consilii receptus  
fuit in liberum burgensem et confratrem gilde et dabit ij<sup>c</sup> lade of causse  
stanys, prestito solito juramento.

Johannes Lip qui disponavit filiam quondam Simonis Still ex consideracione  
consilii receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde pro xx s' et  
ad instantiam M[agistri] Johannis Scheves.

Thomas de Fife receptus fuit racione paterne libertatis pro v s'.

Robertus Lorymar' racione paterne libertatis recepturn fuit pro v s'.

<sup>1</sup> Richard Forbes, archdeacon of Ross, comptroller Feb. to Oct. 1453 (and also Oct. 1455 to May, 1456).

<sup>2</sup> Corrected in MS from *Johannes*. Willelmus is in margin.

<sup>3</sup> Elizabeth, daughter of William, Lord Crichton, third wife of Alexander Seton, third earl of Huntly.

<sup>4</sup> Sir William Crichton, lord of Crichton and chancellor, 1439-44 and 1448-53.

<sup>5</sup> This entry may have been inserted afterwards, as the spacing is slightly compressed and there are horizontal lines under parts of it, as if to guide the script. There is also an upright cross to the left.

<sup>6</sup> Followed by *¶*....

Matheus Pulty receptus fuit ratione paterne libertatis pro v s'.

< R[icardus] Kintor> David Dun ex gracia consilii receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde et dabit communitati ad fabricam ecclesie unam bonam cordam de l fadomys.

Andreas Gibson' similiter ex gracia consilii receptus fuit ex eo quod disponasavit filiam confratriss gilde et dabit xl s' plegio pro eo Duncano de Clat.

Gilbertus Leiche qui alias receptus fuit in liberum burgensem ut patet ex alia parte istius folii nunc receptus fuit in confratrem gilde pro viij marcis, plegio Andrea Tulidef.

[774]

Burgenses tantum facti tempore prepositure Johannis fife, secundo anno.